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SAKSFRAMLEGG 
 
Saksnr Utvalg Møtedato 
 Kommunestyret - Ørland kommune  
 

 
 
ETABLERING OG FINANSIERING AV STILLING SOM KONSERVATOR/VEILEDER I 
BYGNINGSVERN 
 
Rådmannens innstilling 
1. Ørland kommune ser positivt på å etablere, som en prøveordning for 2 år, - en stilling 

som konservator med veilederfunksjon overfor historielag, når det gjelder vedlikehold og 
restaurering av kulturminner i Ørland/Bjugn. 

2. Ørland kommunes andel i finansiering av stillingen, kr 200.000 pr år, finansieres ved 
bruk av disposisjonsfondet. 

3. Ørland kommune legger til grunn for sin deltakelse at også Trøndelag fylkeskommune og 
Bjugn kommune deltar med finansiering, slik som forutsatt i brevet fra Trøndelag 
fylkeskommune datert 17.12.2018. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I brev fra Trøndelag fylkeskommune til Ørland kultursenter datert 17.12.2018 framgår det 
at de, etter samtaler med og rapporter fra fagleder i historie ved Ørland kultursenter, har 
konstatert at det er et umiddelbart behov for å opprette en stilling for en konservator/ 
veileder i bygningsvern/museumshåndverker, som kan veilede og lede historielag i arbeidet 
med vedlikehold, restaurering og formidling av kulturminner i Fosenregionen. 
 
Fylkeskommunen skisserer følgende opplegg: 
 

1. «Det lyses ut en stilling som konservator/veileder i bygningsvern for Ørland/Bjugn med 
tilskudd fra Trøndelag fylkeskommune på kr 200.000 i 2018. Det forutsettes at Ørland 
og Bjugn kommuner bevilger minimum tilsvarende sum til stillingen. Stillingen kan evt 
lyses ut for 2 år. I denne første etappen lokaliseres stillingen til Ørland kultursenter med 
kultursenteret/Ørland kommune som arbeidsgiver. 
 

2. I neste omgang må denne stillingen sees i sammenheng med fylkeskommunens politiske 
føringer for musealt arbeid og MiST med sikte på å finne en samarbeidsform med dem. 
Dette vil innebære å se stillingen i sammenheng med Hanna Ryggen-senteret i Ørland 
kultursenter og Austrått. 

 
3. På bakgrunn av føringen knyttet til formålet er det viktig å holde fast på at det ikke 

opprettes nye museumskonstellasjoner utenfor MiST. Men i og med at det gjenstår å 
utvikle avtaleverk for denne stillingen, vil saken være tjent med å sees i et 
toårsperspektiv i første omgang.» 
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Administrasjonens vurdering 
Fagleder historie ved Ørland kultursenter, Daniel Johansen, orienterte formannskapet i deres 
møte 07.02.18 om prosjektet med tilsetting av «lokalkonservator» for Ørland/Bjugn. 
I protokollen fra formannskapet heter det: 
 

Formannskapet ber om at administrasjonen fremmer sak til politisk behandling. Saken 
spilles også inn til Fellesnemndas budsjettarbeid for 2020. 

 
Med grunnlag i dette legges saken fram for kommunestyret uten ytterligere vurderinger fra 
administrasjonens side. 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
1 Brev fra Trøndelag Fylkeskommune dat. 17.12.18 - Konservator-veileder i bygningsvern. 

Etablering og utvikling forvaltningsfunksjon for stedfaste kulturminner 
 


